Дело № 9-5-69/2022
УИД: 16MS0054-01-2022-000056-40
Мировой судья судебного участка № 9
по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан,

420087, город Казань, улица Латышских Стрелков, дом 25 А,

email: ms.5109@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/9/
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 января 2022 года
      город Казань

Мировой судья судебного участка № 9 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Баранова Лариса Юрьевна,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном  частью 1 статьей  3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,

в отношении Сафина И.И., «…»,
У С Т А Н О В И Л:

  Согласно протоколу об административном правонарушении от 23.12.2021 года, в 22 часа 10 минут, Сафин И.И., находясь в квартире «…», дома «…», по ул. «…», г.Казани, шумел, то есть нарушал тишину и покой граждан в ночное время.

Сафин И.И. на рассмотрение дела об административном правонарушении не явился, извещен судебной повесткой по адресу, указанному в протоколе, причины не явки суду неизвестны. Поскольку имеющихся в деле материалов достаточно для рассмотрения дела по существу, суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу.
   В доказательство вины Сафина И.И. суду предоставлены: протокол об административном правонарушении, составленный при выявлении факта административного правонарушения № «…» от 23.12.2021 года в котором Сафин И.И. расписался и указал, что с протоколом не согласен (л.д.4); заявление «…» о привлечении к административной ответственности соседа из  квартиры «…», дома «…», по ул. «…», г.Казани за систематическое нарушение тишины и покоя граждан в ночное время (л.д.7); объяснение «…» из которого следует что после 22 часов 00 минут, 31.10.2021 из кв. «…», по дома «…», по ул. «…», г.Казани, доносился шум от производственной деятельности (л.д.12); объяснение Сафина И.И. из которого следует, что он факт нарушения тишины в ночное время 31.10.2021, не признает (л.д.11).
Изучив материалы дела, суд приходит к следующему.

Часть 1 статьи 1.5 КоАП РФ гласит, что лицо подлежит административной ответственности только за те административные правонарушения, в отношении которых установлена его вина.

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о необходимости прекращения производства по делу, поскольку в протоколе  об административном правонарушении дата совершения противоправного деяния указана 04.11.2021, а в качестве доказательства виновности предоставлено только заявление «…», без указания даты  нарушения тишины и покоя в ночное время и объяснение «…» из которого следует, что  Сафин И.И. нарушал тишину и покой в ночное время 31.10.2021. То есть в материалах дела отсутствуют доказательства совершения административного правонарушения Сафиным  И.И. в день указанный в протоколе, а именно 04.11.2021 и суд приходит к выводу об отсутствии события административного правонарушения указанного в протоколе.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 24.5 отсутствие события административного правонарушения влечет прекращение производства по делу.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 24.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

Производство по делу об административном правонарушении в отношении Сафина И.И. по статье 3.8  Кодекса РТ об административных правонарушениях, прекратить.

          Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья -     подпись
          Л.Ю. Баранова

Копия верна. Мировой судья -
Л.Ю. Баранова

[image: image1.png]

2